33. Ostrea Circæis.] Optima capiuntur ostrea apud Circæos urbem, vel ad Circæum promontorium, quod in mare Tyrrenum excurrit prope Circæi rudera ; quæ fuit, olim civitas Latii, nominata à Circe sorore Medæ. Circæis ostreis nec dulciora nec teneriora esse ulla compertum est, inquit Plin. lib. xxxii. cap. 6. At Lucrina tamen in primis laudabantur : ut dictum est in Epod. 2. Tarentina quoque celebrat Varro, item Gellius lib. vii. cap. 13.

Miseno.] Misenum urbs et promontorium juxta Baïas, dictum à Miseno Æneæ nauclero ibidem submerso et sepulto.

Echini.] Echinus, Gall. herisson : Ang. an urchin, or hedge-hog, de genere cancrorum, spinas habet pro pedibus, alius terrestris, alius marinus. Plin. lib. ix. cap. 31. Nomen habet ἀπό τοῦ ἔχειν ἔχτρον, quod convolvulus ita se condat et contineat, ut nullæ carnes appareant ; vel ἀπό τοῦ μή δύνασθαι ἔχισθαι, quod teneri minime possit ob aculeos, quibus totus inhorrescit et contegitur ; unde echinum vocarunt spinosum custancæ operculum. Plin. lib. xxvii. cap. 9. In cacumine capitula sunt echinata spinis. Inquit Martial. lib. xiii. Epig. 86.

Iste licet digitos testudine pungat aculâ,
 Cortice deposito, mollis echinus erit!

Tarentum delicatum vendi- Pectinibus patulis jactat se molle Tarentum.
 tat ampliores pectunculos. Nec sibi cœnarum quivis temerè arroget artem, 35
 Nemo sibi temerè attribuat Non priùs exactâ tenui ratione saporum.
 scientiam epularum, nisi ante Nec satis est carâ pisces averrere mensâ,
 tea subtiles exploraverit sa- Ignarum quibus est jus aptius, et quibus assis
 pores. Nec è mensâ pisces Languidus in cubitum jam se conviva reponet. [676]
 caro pretio auferre prodest, si UMBER, et illignâ nutritus glande, rotundas 40
 ignoretur quibusnam Curvet aper lances carnem vitantis inertem:
 jusculum sit magis idone- Nam Laurens malus est, ulvis et arundine pinguis.
 um, et quibus assis excitatus Vineâ summittit capreas non semper edules.
 conviva jam satur in cubi- Fœcundæ leporis sapiens sectabitur armos.
 tum sese reponet. Aper ex Piscibus atque avibus quæ natura, et foret ætas, 45
 Umbria, et quernâ glande Ante meum nulli patuit quæsita palatum.
 nutritus, rotundas oneret
 patinas aversantis carnem
 flaccidum. Nec enim bonus
 est Laurens palustribus
 herbis et arundinibus sagi-
 natus. Vineâ capellas haud semper facit esui bonas. Prudens requiret humeros leporis
 fœcundæ. Ante meum gustum nemo scivit distinguere quæ natura, ætasque sit piscibus et
 avibus.

ANNOTATIONES.

34. *Pectinibus patulis.*] Hi pisces, Gall. *pe- toncles*, Ang. *COCKLES*, conchas habent serratas instar pectinis; unde nomen Græcis *κτῆνες* vocantur dentes anteriores, item pisces isti ob allatam rationem. *Patulos* dicit Horatius ob apertum os et testam. Aristot. lib. iv. *Histor. animal.* cap. 4. *Testaceorum alia sunt patula, et pectines, musculi, &c.* Athen. lib. iii. cit. cap. 9. et seq. de his plura.

Molle Tarentum.] De hâc urbe lib. i. Od. 28. v. 29. lib. ii. Od. 6. lib. iii. Od. 5. sub finem. *Molle*, vel propter aërem molliorem, vel ob purpuram et lanas exquisitas, atque luxuriam; vel à *Tereno* Sabinorum lingua *molle* significante. Macrob. lib. iii. cap. 18.

35. *Cœnarum arroget artem.*] Est coquorum gens arrogans et fastuosa, teste Athenæo lib. vii. cap. 11. ubi refert quorundam coquorum vanos sermones non infacetos. *Ambrosiam ego reperi; jam mortui si olfecerint, ut reviviscant ego efficiam.* Item alius: *Si semel coquinam aptavero, quod olim apud Sirenas accidebat, id ipsum tu videbis modo contingere, præ odoris suavitate nemo poterit hâc angiporti præterire viâ. Si quis utem propius accedat ad has fores; aperto statim ore stupefactus consistet, velut affixus claris, et mutus, donec aliquis accurrens nares prehensas vellat.*

37. *Averrere mensâ.*] Quasi evericulo abstrahere pisces omnes in mensâ piscatoriâ expósitos et venales.

38. *Quibus est jus aptius, et quibus assis.*] Qui pisces elixari debeant, et in jusculo condiri et inferri; item quos assari magis conveniat, et sine ullo condimento et jure apponi. Ex Non. Marcello, *assum in obsoniis* dicitur, quod est *sine pigmento saporis alieni; sicut merum dicitur solum.*

39. *In cubitum jam se conviva reponet.*] Excitatus quasi novâ fame novos cibos appetens, et ad jucundè comedendos se rursus componens. Eum porò discumbendi morum veterum et rationem fusè exemplificavi lib. i. Od. 27. ad has voces, *et cubito remanete presso*: item lib. i. Sat. 4. v. 89.

40. *Umbër.*] Umbria Italiæ regio inter He- truriam, Picenum, et mare Adriaticum, Apen- nine monte divisa. Statius Sylv. iv. *carin.* 4.

—*cur Tuscus aper generosior Umbro.*

41. *Curvet aper lances.*] Pondere scilicet magno. Integros enim apros olim appositos docet Juvenalis Sat. i. 140.

—*quanta est gula, quæ sibi totos*

Ponit apros, animal propter convivium natum!

42. *Laurens malus.*] Insidipus est aper ex agro Laurenti paludoso; quem idcirco ranis aptiorem dicit Martialis lib. x. *Laurentes agri et populi Lavinio proximi fuere versis oram Tyrreni maris.* Virgil. *Æneid.* x. 707.

—*de montibus altis*

Actus aper (multos Vesulus quem pinifer annos.

Defendit, multosque palus Laurentia) sylvâ Pastus arundineâ.—

43. *Vineâ summittit capreas.*] Non semper gustui grata est caro caprearum et capreolorum vitis palmitibus nutritorum. Virgil. *Georg.* ii. 371. docet, vitem sepibus muniendam adversus capreas sequaces.

44. *Fœcundæ leporis.*] Plin. lib. viii. cap. 55. disserit de leporum et cuniculorum innumerâ fœcunditate. Quidam legunt, *fœcundi*; nempe incerti sexûs habitus est lepus apud veteres.